FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
EDITAL DE ABERTURA Nº 004/2025

AGENTE SOCIOEDUCATIVO

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado oficial das solicitações de

adaptações razoáveis e atendimento especial para prova do Concurso Público nº 004/2025 da Fundação Renascer

do Estado do Sergipe – Cargo de Agente Socioeducativo.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Aracruz/ES, 27 de junho de 2025.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 004/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado oficial das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0043314 ADRIAN MATHEUS OLIVEIRA SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0043541 ANA MARIA BATISTA SANTOS Agente Socioeducativo - Feminino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0043541 ANA MARIA BATISTA SANTOS Agente Socioeducativo - Feminino OUTRO(S) DEFERIDO

0041805 ARACELLI CHRISTINE VENICIUS GOMES Agente Socioeducativo - Feminino TRANSCRITOR DEFERIDO

0041805 ARACELLI CHRISTINE VENICIUS GOMES Agente Socioeducativo - Feminino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0041805 ARACELLI CHRISTINE VENICIUS GOMES Agente Socioeducativo - Feminino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0041805 ARACELLI CHRISTINE VENICIUS GOMES Agente Socioeducativo - Feminino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0041805 ARACELLI CHRISTINE VENICIUS GOMES Agente Socioeducativo - Feminino LEDOR DEFERIDO

0040156 BRENO FERREIRA DE ARAÚJO Agente Socioeducativo - Masculino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0046244 BRUNO VINICIUS CARVALHO GOMES Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0041367 CALYN HENRIQUE COUTO MAIA Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0043353 CARINA CAMPOS NASCIMENTO Agente Socioeducativo - Feminino CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0042864 CARLA THATIANE SANTOS DE JESUS Agente Socioeducativo - Feminino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0044550 CARLOS AUGUSTO BARBOSA SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino OUTRO(S) DEFERIDO PARCIALMENTE

0045989 CARLOS DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0041943 CHRYSTIAN VILHENA LIMA SOUSA Agente Socioeducativo - Masculino
USO DE MARCAPASSO, PINOS
CIRÚRGICOS OU OUTROS
INSTRUMENTOS METÁLICOS

DEFERIDO

0042169 CIBELE ANASTÁCIO DA BOA HORA Agente Socioeducativo - Feminino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0044070 CLEUVONE KAWANE DE CARVALHO LEITE Agente Socioeducativo - Feminino CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0041610 CLEYTON CARVALHO ASSIS Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0042624 DANIELE MELO DOS SANTOS Agente Socioeducativo - Feminino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0042356 DANIELLE PEDRA MODESTO Agente Socioeducativo - Feminino
USO DE MARCAPASSO, PINOS
CIRÚRGICOS OU OUTROS
INSTRUMENTOS METÁLICOS

DEFERIDO

0045413 DÉBORAH LAYS MENEZES SANTOS Agente Socioeducativo - Feminino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0046018 DJARLAN DOS SANTOS SILVA Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0045627 DOUGLAS DOS SANTOS FERREIRA Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0045407 EDJANE CORREIA Agente Socioeducativo - Feminino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0042415 ELISANDRO SIQUEIRA SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0041337 ELISEU DE JESUS ALVES Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0041513 EVANILTON SILVA SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0041513 EVANILTON SILVA SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino OUTRO(S) DEFERIDO PARCIALMENTE

0044305 EVERLEY ALMEIDA SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0045097 GABRIEL DOS SANTOS CORREA Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0043780 GEANE SANTOS Agente Socioeducativo - Feminino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0043780 GEANE SANTOS Agente Socioeducativo - Feminino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0043439 HÉLDER ARAÚJO MENDONÇA Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0044079 HELION GOMES DOS SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0043583 HUGO ALVES SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino LEDOR DEFERIDO

0043583 HUGO ALVES SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0042352 ITAMAR NUNES COSTA Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0042352 ITAMAR NUNES COSTA Agente Socioeducativo - Masculino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0045703 JAQUELINE CARVALHO DOS SANTOS Agente Socioeducativo - Feminino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

Página 1 de 3

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 004/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado oficial das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0041629 JAQUELINE ROCHA DA COSTA Agente Socioeducativo - Feminino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0045181 JASMINE CRAIG BAIÃO FERRARI Agente Socioeducativo - Feminino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0044977 JOAN ALVES DOS SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0042695 JONAS SANTOS DA SILVA Agente Socioeducativo - Masculino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0046061 JOSE ERIONALDO DA SILVA Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0042555 JOSÉ GUIMARÃES LIMA NETO Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0043878 JOSE MARCONE NASCIMENTO DA ROSA Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0043188 JOSÉ MAX SILVA DA CRUZ Agente Socioeducativo - Masculino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0043188 JOSÉ MAX SILVA DA CRUZ Agente Socioeducativo - Masculino
USO DE MARCAPASSO, PINOS
CIRÚRGICOS OU OUTROS
INSTRUMENTOS METÁLICOS

DEFERIDO

0041419 JOSEILSON DA SILVA VIEIRA Agente Socioeducativo - Masculino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0046394 KAYQUE RAMON BEZERRA PEREIRA Agente Socioeducativo - Masculino LEDOR DEFERIDO

0046394 KAYQUE RAMON BEZERRA PEREIRA Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0046394 KAYQUE RAMON BEZERRA PEREIRA Agente Socioeducativo - Masculino TRANSCRITOR DEFERIDO

0046649 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0042303 LETÍCIA MENDONÇA NUNES Agente Socioeducativo - Feminino OUTRO(S) DEFERIDO

0041732 LUAN GUEDES OLIVEIRA Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0046558 MANOEL LITO SILVA DOS ANJOS Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0041047 MARCOS PAULO VIEIRA LEMOS Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0046332 MARILÚCIA FRANÇA DOS ANJOS Agente Socioeducativo - Feminino OUTRO(S) INDEFERIDO

0042658 MATHEUS FILIPE BISPO SALVADOR Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0043951 MATHEUS SILVA ALVES Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0041402 MEGGIE KAROLINE SILVA NASCIMENTO Agente Socioeducativo - Feminino CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0041402 MEGGIE KAROLINE SILVA NASCIMENTO Agente Socioeducativo - Feminino SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0044216 MONICA PATRÍCIA FERNADES BEZERRA Agente Socioeducativo - Feminino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0044216 MONICA PATRÍCIA FERNADES BEZERRA Agente Socioeducativo - Feminino LEDOR DEFERIDO

0044216 MONICA PATRÍCIA FERNADES BEZERRA Agente Socioeducativo - Feminino TRANSCRITOR DEFERIDO

0042821 NEUSVALDO GOMES DUARTE JUNIOR Agente Socioeducativo - Masculino LEDOR DEFERIDO

0042821 NEUSVALDO GOMES DUARTE JUNIOR Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0043392 PEDRO ALEXNDRE ALVES NETO Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0041577 PHILIPE FRANCA HIPOLITO Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0041178 PRISCILA SANTOS SILVA Agente Socioeducativo - Feminino CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0045284 RENAN BRENO GONÇALVES DE FARIAS Agente Socioeducativo - Masculino OUTRO(S) DEFERIDO

0043477 RICARDO BISPO DOS SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0041311 RIVANILSON DE JESUS SILVA Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0045470 SHELDON JOSE SANTOS CRUZ Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0045153 THAYSA SAMANTA BEZERRA Agente Socioeducativo - Feminino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0043292 THIAGO SANTOS VIEIRA Agente Socioeducativo - Masculino PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0046353 TIAGO PINTO DA SILVA Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0046705 VICTOR HENRIQUE SILVA VALADARES Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0040682 VINÍCIUS BUONAFINA DE ARAÚJO Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0045488 WALLACY NONATO SANTOS Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

Página 2 de 3

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 004/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado oficial das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0042291 WBIRATAN SOUTO MESSIAS Agente Socioeducativo - Masculino OUTRO(S) INDEFERIDO

0041514 WESLEY RODRIGUES NASCIMENTO Agente Socioeducativo - Masculino CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0044526 WILAMS FERREIRA DA CRUZ JUNIOR Agente Socioeducativo - Masculino
TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

Página 3 de 3